薬 食 安 発 0 9 0 4 第 4 号

平 成 ２ １ 年 ９ 月 ４ 日

中外製薬株式会社

代表取締役社長 殿

厚生労働省医薬食品局安全対策課長

リン酸オセルタミビルの使用上の注意に関する注意喚起の徹底について

標記の注意喚起については、平成１９年３月２０日薬食安発第0320001号及び同年４月

１３日薬食安発第0413001号厚生労働省医薬食品局安全対策課長通知により、使用上の注

意について医療関係者に対し注意喚起等を行うよう指示しているところである。

今般、新型インフルエンザ感染の拡大が見られ、抗インフルエンザウイルス薬の処方が

行われる機会も増えることが予想されることから、貴社におかれては、速やかに医療関係

者に対し注意喚起の徹底を図るとともに、その対応の結果を御報告願いたい。

IAEUA
画像

薬 食 安 発 0 9 0 4 第 5 号

平 成 ２ １ 年 ９ 月 ４ 日

グラクソ・スミスクライン株式会社

代表取締役社長 殿

厚生労働省医薬食品局安全対策課長

ザナミビル水和物の使用上の注意に関する注意喚起の徹底について

標記の注意喚起については、平成１９年１２月２６日薬食安発第1226003号厚生労働省

医薬食品局安全対策課長通知により、使用上の注意について医療関係者に対し注意喚起等

を行うよう指示しているところである。

今般、新型インフルエンザ感染の拡大が見られ、抗インフルエンザウイルス薬の処方が

行われる機会も増えることが予想されることから、貴社におかれては、速やかに医療関係

者に対し注意喚起の徹底を図るとともに、その対応の結果を御報告願いたい。

薬 食 安 発 0 9 0 4 第 6 号

平 成 ２ １ 年 ９ 月 ４ 日

株式会社イセイ

キョーリンリメディオ株式会社

沢井製薬株式会社

全星薬品工業株式会社

大洋薬品工業株式会社 代表取締役社長 殿

辰巳化学株式会社

鶴原製薬株式会社

日医工株式会社

ノバルティス ファーマ株式会社

厚生労働省医薬食品局安全対策課長

アマンタジン塩酸塩の使用上の注意に関する注意喚起の徹底について

標記の注意喚起については、平成１９年１２月２６日薬食安発第1226004号厚生労働省

医薬食品局安全対策課長通知により、使用上の注意について医療関係者に対し注意喚起等

を行うよう指示しているところである。

今般、新型インフルエンザ感染の拡大が見られ、抗インフルエンザウイルス薬の処方が

行われる機会も増えることが予想されることから、貴社におかれては、速やかに医療関係

者に対し注意喚起の徹底を図るとともに、その対応の結果を御報告願いたい。